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Spørgsmål nr. 256 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Det fremgår af Aftale om kriminalforsorgens økonomi 2018-

21, side 8 nederst, at udvisningsdømte skal pålægges en tvungen 

opsparing med henblik på at dække udgifter til transport til stats-

borgerskabslandet. Hvor mange år og måneder vil en indsat ty-

pisk skulle »spare op« efter den foreslåede ordning for at have 

samlet penge til hjemtransport til f.eks. Rumænien og Afghani-

stan?” 
 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Alle indsatte skal efter de gældende regler selv afholde en 
række udgifter i forbindelse med udgang. Udvisningsdømte ud-
lændinge skal herudover efter de gældende regler selv afholde 
udgifter til hjemtransport i forbindelse med løsladelsen.  
 
Som det fremgår af aftalen om kriminalforsorgens økonomi 
2018-2021, skal der fremover tilbageholdes 15 pct. af de indsat-
tes beskæftigelsesvederlag med henblik på at sikre, at de ind-
satte har midler til at betale de udgifter, som de selv skal dække 
i forbindelse med udgang eller løsladelse. For udvisningsdømte 
indebærer det, at staten alene skal afholde udgifter til hjemtrans-
port, hvis den tvungne opsparing ikke er tilstrækkelig.  
 
Den tvungne opsparing gælder under hele strafudståelsen og er 
ikke afhængig af, hvilket beløb der skal betales for hjemtrans-
porten.  
 
Direktoratet for Kriminalforsorgen har på baggrund af træk fra 
klientlønsystemet beregnet, hvilket beløb en indsat i fuldtidsbe-
skæftigelse ved tvungen opsparing af 15 % af beskæftigelsesve-
derlaget gennemsnitligt kan opspare i henholdsvis 1 uge, 4 uger 
og 52 uger. Beløbene er som følger:  
  Tvungen opsparing ved 1 uges fuldtidsbeskæftigelse 

udgør ca. 86 kr.   Tvungen opsparing ved 4 ugers fuldtidsbeskæftigelse 
udgør ca. 345 kr.  Tvungen opsparing ved 52 ugers fuldtidsbeskæftigelse 
udgør ca. 4.500 kr.” 

 

 

 


